АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СОСНОВОБОРСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ  ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26/11/2015 № 2992

О наделении муниципального бюджетного образовательного учреждения

дополнительного образования детей "Детско-юношеская спортивная школа"

полномочиями муниципального центра тестирования

Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса

"Готов к труду и обороне" (ГТО) в Сосновоборском городском округе

Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 24 марта 2014

года № 172 «О Всероссийском физкультурно-спортивном комплексе «Готов к труду и

обороне» (ГТО)», распоряжения Губернатора Ленинградской области от 16.10.2014

N 756-рг "Об утверждении Плана мероприятий по поэтапному внедрению

Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне»

(ГТО)» в Ленинградской области",  руководствуясь постановлением Правительства

Российской Федерации от 11.06.2014 № 540 «Об утверждении Положения о

Всероссийском физкультурно-спортивном комплексе «Готов к труду и обороне»

(ГТО)», администрация Сосновоборского городского округа  п о с т а н о в л я е т:

1. Наделить полномочиями муниципального центра тестирования

Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса  «Готов к труду и обороне" (ГТО)

в Сосновоборском городском округе - муниципальное бюджетное образовательное

учреждение дополнительного образования детей "Детско-юношеская спортивная школа"

(директор С.Д.Никитюк).

2. Утвердить Положение о муниципальном центре тестирования

Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне»  (ГТО)

на территории муниципального образования Сосновоборского городского округа

(Приложение № 1).

3. Утвердить Перечень мест тестирования (спортивных площадок и объектов

спорта), на которых осуществляется (проводится) тестирование по выполнению видов

испытаний (тестов), нормативов, требований к оценке уровня знаний и умений в области

физической культуры и спорта в рамках Всероссийского физкультурно-спортивного

комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО), на территории муниципального

образования Сосновоборского городского округа (Приложение № 2).

4. Утвердить состав судейской коллегии и секретариата по внедрению

Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне»

(Приложение № 3).

5. Директору муниципального бюджетного образовательного учреждения

дополнительного образования детей «Детско-юношеская спортивная школа»

С.Д.Никитюку провести необходимые организационные мероприятия по обеспечению

деятельности муниципального центра тестирования Всероссийского физкультурно-

спортивного комплекса  «Готов к труду и обороне" (ГТО).

6. Общему отделу администрации (Тарасова М.С.) обнародовать настоящее

постановление на электронном сайте городской газеты «Маяк».

7. Пресс-центру администрации (Арибжанов Р.М.) разместить настоящее

постановление на официальном сайте Сосновоборского городского округа.

8. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального

обнародования.

9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации по социальным вопросам Скавронскую Ю.Ю.

Глава администрации

Сосновоборского городского округа                                                В.Б.Садовский

Исп. Костромина Е.Б..; 2-43-96; СЕ

УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации

Сосновоборского городского округа

от 26/11/2015 № 2992

(Приложение № 1)

Положение

о муниципальном центре тестирования Всероссийского физкультурно-спортивного

комплекса  "Готов к труду и обороне" (ГТО)»  в Сосновоборском городском округе

1. Общие положения

1.1  Положение о муниципальном центре тестирования Всероссийского

физкультурно-спортивного комплекса  «Готов к труду и обороне» (ГТО) в

муниципальном образовании Сосновоборский городской округ (далее - Положение)

разработано в соответствии с пунктом 26 Положения о Всероссийском физкультурно-

спортивном комплексе «Готов к труду и обороне» (ГТО), утвержденного

постановлением Правительства Российской Федерации от 11 июня 2014 года № 540,

Порядком создания центров тестирования по выполнению видов испытаний (тестов),

нормативов, требований к оценке уровня знаний и умений в области физической

культуры и спорта, утвержденным приказом Министерства спорта Российской

Федерации от 01.12.2014 № 954/1 «Об утверждении порядка создания центров

тестирования по выполненью видов испытаний (тестов), нормативов, требований к

оценке уровня знаний и умений в области физической культуры и спорта и положения

о них».

1.2  Положение определяет цели и задачи, а также устанавливает порядок

организации и деятельности муниципального центра тестирования Всероссийского

физкультурно-спортивного комплекса "Готов к труду и обороне" (ГТО) по

выполнению видов испытаний (тестов), нормативов, требований к оценке уровня

знаний и умений в области физической культуры и спорта в рамках Всероссийского

физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО).

2. Цели и задачи муниципального центра тестирования ГТО

2.1  Основной целью деятельности муниципального центра тестирования ГТО

в муниципальном образовании Сосновоборский городской округ является

осуществление оценки выполнения гражданами требований к уровню физической

подготовленности населения при выполнении нормативов Всероссийского

физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО),

утвержденных приказом Министерства спорта Российской Федерации от 8 июля 2014

года № 575.

2.2  Задачи муниципального центра тестирования Всероссийского

физкультурно-спортивного комплекса  "Готов к труду и обороне" (ГТО)» в

муниципальном образовании Сосновоборского городского округа:

- создание условий по оказанию консультационной и методической помощи

гражданам в подготовке к выполнению видов испытаний (тестов), нормативов,

требований к оценке уровня знаний и умений в области физической культуры и

спорта;

- организация и проведение тестирования граждан по выполнению видов

испытаний (тестов), нормативов, требований к оценке уровня знаний и умений в

области физической культуры и спорта в рамках Всероссийского физкультурно-

спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО).

2.3 Основные виды деятельности муниципального центра тестирования

Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне»

(ГТО)» в муниципальном образовании Сосновоборский городской округ:

- проведение пропаганды и информационной работы, направленной на

формирование у граждан осознанных потребностей в систематических занятиях

физической культурой и спортом, физическом совершенствовании и ведении

здорового образа жизни, популяризации участия в мероприятиях по выполнению

испытаний (тестов) и нормативов Всероссийского физкультурно-спортивного

комплекса  "Готов к труду и обороне" (ГТО);

- создание условий и оказание консультационной и методической помощи

гражданам, физкультурно-спортивным, общественным и иным организациям в

подготовке к выполнению государственных требований Всероссийского

физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО);

- осуществление тестирования населения по выполнению государственных

требований к уровню физической подготовленности и оценке уровня знаний и умений

граждан согласно Порядку организации и проведения тестирования населения в

рамках Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и

обороне» (ГТО), утвержденному приказом Минспорта России от 29.08.2014 № 739;

- обеспечение судейства мероприятий по тестированию граждан;

- ведение учета результатов тестирования участников, формирование

протоколов выполнения нормативов Всероссийского физкультурно-спортивного

комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО), обеспечение передачи их данных для

обобщения в соответствии с требованиями Порядка организации и проведения

тестирования;

- внесение данных участников тестирования, результатов тестирования и

данных сводного протокола в автоматизированную информационную систему

Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне»

(ГТО);

- проведение работы по обобщению собранных данных и формированию

сводного протокола муниципального образования с целью сбора и учета данных

участников, прошедших тестирование и выполнивших нормативы, установленные

государственными требованиями, и претендующих на награждение

соответствующими знаками отличия Всероссийского физкультурно-спортивного

комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО);

- направление сводного протокола региональному центру тестирования ГТО

для дальнейшего представления его в орган, осуществляющий принятие решения о

награждении граждан соответствующими знаками отличия Всероссийского

физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО);

- участие в организации мероприятий Всероссийского физкультурно-

спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО)», включенных в

календарный план физкультурно-спортивных мероприятий Сосновоборского

городского округа и физкультурных и спортивных мероприятий;

- проведение мероприятий Всероссийского физкультурно-спортивного

комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО);

- взаимодействие с органами местного самоуправления, центрами

тестирования других муниципальных образований, региональным центром

тестирования ГТО, физкультурно-спортивными учреждениями, общественными и

иными организациями в вопросах внедрения Всероссийского физкультурно-

спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО);

- участие в организации и проведении работы по повышению квалификации

специалистов в области физической культуры и спорта по Всероссийскому

физкультурно-спортивному комплексу «Готов к труду и обороне» (ГТО);

- подготовка, в рамках федерального статистического наблюдения, сведений о

реализации на территории Сосновоборского городского округа Всероссийского

физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО).

3. Взаимодействие сторон

3.1 Муниципальный центр тестирования ГТО имеет право:

- допускать участников тестирования и отказывать участникам тестирования в

допуске к выполнению видов испытаний (тестов) Всероссийского физкультурно-

спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) в соответствии с Порядком

организации и проведения тестирования и законодательством Российской Федерации;

- запрашивать у участников тестирования, органов местного самоуправления,

организаций физкультурно-спортивной направленности необходимую для его

деятельности информацию;

- вносить в Комитет по физической культуре и спорту Ленинградской области

предложения по совершенствованию структуры и содержания нормативов

Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне»;

- привлекать волонтеров для организации процесса тестирования граждан.

3.2  Муниципальный центр тестирования ГТО обязан:

- соблюдать требования Порядка организации и проведения тестирования,

нормативных правовых актов, регламентирующих проведение спортивных

мероприятий и физкультурных мероприятий;

- проводить тестирование в специально определенных и утвержденных

администрацией муниципального образования Сосновоборского городского округа

местах тестирования, соответствующих требованиям, установленным к спортивным

объектам, в том числе по безопасности эксплуатации;

- обеспечивать условия для организации оказания медицинской помощи при

проведении тестирования и других мероприятий в рамках Всероссийского

физкультурно-спортивного комплекса  "Готов к труду и обороне" (ГТО).

- осуществлять сбор и обобщение  данных о выполнении видов испытаний

(тестов) и нормативов в порядке и по форме федерального статистического

наблюдения за реализацией комплекса ГТО, своевременное представление

информации муниципальному оператору;

- совместно с муниципальным оператором организовать вручение знаков

отличия ГТО граждан, проживающих на территории муниципального образования

Сосновоборский городской округ.

4. Материально-техническое обеспечение

4.1  Материально-техническое обеспечение муниципального центра

тестирования ГТО в Сосновоборском городском округе осуществляется за счет

средств бюджета муниципального образования Сосновоборский городской округ в

рамках муниципальной программы «Физическая культура, спорт и молодежная

политика в Сосновоборском городском округе на 2014 – 2020 г.г.». и муниципальной

программы «Современное образование Сосновоборского городского округа на

2014-2020 годы».
4.2  Муниципальный центр тестирования Всероссийского физкультурно-

спортивного комплекса "Готов к труду и обороне" (ГТО) Сосновоборского городского

округа предоставляет участникам тестирования спортивное оборудование и

инвентарь, необходимые для прохождения тестирования.

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

Сосновоборского городского округа

от 26/11/2015 № 2992

(Приложение № 2)

Перечень

мест тестирования (спортивных площадок и объектов спорта, на которых

осуществляется (проводится) тестирование по выполнению видов испытаний (тестов),

нормативов, требований к оценке уровня знаний и умений в области физической

культуры и спорта в рамках Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса

«Готов к труду и обороне» (ГТО) на территории муниципального образования

Сосновоборский городской округ

№

п/п
Наименование спортивного объекта Адрес

1 МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 1»

188540, Ленинградская

область, г.Сосновый Бор,

ул.Комсомольская, д.11

2 МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 2»

188540, Ленинградская

область, г.Сосновый Бор,

ул.Космонавтов, д.14

3 МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 3»

188540, Ленинградская

область, г.Сосновый Бор,

ул.Малая Земля, д.5

4 МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 4»

188540, Ленинградская

область, г.Сосновый Бор,

ул.пр. Героев, д.36

5 МБОУ «Гимназия № 5»

188540, Ленинградская

область, г.Сосновый Бор,

ул.Солнечная, д.31

6 МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 6»

188540, Ленинградская

область, г.Сосновый Бор,

ул.Молодежная, д.31

7 МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 7»

188540, Ленинградская

область, г.Сосновый Бор,

ул.Молодежная, д.32

8 МБОУ «Лицей  № 8»

188540, Ленинградская

область, г.Сосновый Бор,

ул.Ленинградская, д.64

9 МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 9»

188540, Ленинградская

область, г.Сосновый Бор,

ул.Липовский проезд, д.13

10 МБОУ ДОД «Детско-юношеская спортивная школа»

188540, Ленинградская

область, г.Сосновый Бор,

ул.Космонавтов 21

11 МАОУ ДО СКК «Малахит»

188540, Ленинградская

область, г.Сосновый Бор,

ул.Ленинградская д.5

12 Спортивно-культурный комплекс «Энергетик»

188540, Ленинградская

область, г.Сосновый Бор,

ул.Ленинградская д.11

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

Сосновоборского городского округа

от 26/11/2015 № 2992

(Приложение № 3)

Состав судейской коллегии и секретариата по внедрению

Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса

«Готов к труду и обороне» (ГТО)

№

п/п

Ф.И.О Должность

1. .

Абрамова Ирина Александровна Учитель по физической культуре МБОУ «СОШ

№ 4»

2.  Автрутина Надежда

Серафимовна

Учитель по физической культуре МБОУ «СОШ

№ 3»

3.  Вавилов Роман Александрович Учитель по физической культуре МБОУ «СОШ

№ 6»

4.  Войнов Александр

Владимирович

Учитель по физической культуре МБОУ

«Гимназия № 5»

5.  Воробьев Павел Николаевич Учитель по физической культуре МБОУ

«Лицей № 8»

6.  Груничева Елена Алексеевна Учитель по физической культуре МБОУ «СОШ

№ 7»

7.  Исаев Иса Магомедович Методист городского методического кабинета

КО

8.  Костромина Елена Борисовна Ведущий специалист отдела по физической

культуре спорту и туризму администрации,

муниципальный оператор центра

тестирования

9.  Крутиков Дмитрий Алекссевич Учитель по физической культуре МБОУ «СОШ

№ 9»

10.  Ложкина Валентина

Александровна

Тренер-преподаватель отделения лыжных

гонок МБОУ ДОД «Детско-юношеская

спортивная школа»

11.  Мельников Федор Михайлович Педагог организатор МБОУ ДОД ДДЮТиЭ

«Ювента»

12.  Михайлина Антонина Юрьевна Учитель по физической культуре МБОУ

«Гимназия №5»

13.  Морозов Валерий Валентинович Учитель по физической культуре МБОУ «СОШ

№1»

14.  Назаров Евгений Владимирович Учитель по физической культуре МБОУ «СОШ

№2»

15.  Никитин Никита Анатольевич Учитель по физической культуре МБОУ «СОШ

№1»

16.  Никитюк Сергей Дмитриевич Директор МБОУ ДОД «Детско-юношеская

спортивная школа», главный судья

17.  Осколков Михаил Иванович Специалист отдела социального развития

Ленинградской Атомной станции

18.  Пазина Наталья Леонидовна Ведущий специалист отдела социального

развития Ленинградской Атомной станции

19.  Попов Василий Семенович Тренер-преподаватель секции биатлон МБОУ

ДО СКК «МАЛАХИТ»

20.  Толканина Ульяна Борисовна Учитель по физической культуре МБОУ

«Гимназия № 5»

21.  Фахриева Алла Наильевна Педагог организатор МБОУ ДОД ДДЮТиЭ

«Ювента»

22.  Харламов Анатолий

Евдокимович

Учитель по физической культуре МБОУ «СОШ

№6»

23.  Храпов Игорь Геннадьевич Учитель по физической культуре МБОУ «СОШ

№6», главный секретарь

24.  Худякова Светлана

Владимировна

Тренер-преподаватель отделения лыжных

гонок МБОУ ДОД «Детско-юношеская

спортивная школа»